

## Spezifikation

Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG,  
Sortimentsbereich Professional  
Mörscher Straße 21  
76275 Ettlingen  
Telefon: +49 (0) 7243 104 - 0

Materialnummer:	<b>1-39-459213</b>	Seite:	1/4
Verp.Nr./Release:	<b>1-39-459213alt</b>	Datum:	22.03.2023
GTIN:	<b>4006733005561</b>		
Materialname:	<b>Tomatensuppe Vending 6 x 1kg</b>		

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

### Produktbeschreibung

Verkehrsbezeichnung: Tomatencremesuppe automatengerecht

### Zutatenliste

32% Tomaten, modifizierte Stärke, Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Zucker, Palmfett, Maltodextrin, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Aroma, Hefeextrakt, Kräuter (Petersilie, Basilikum), Zwiebel, Trennmittel (Calciumphosphate), Knoblauch, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kann enthalten: **(MILCH/LAKTOSE, EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE, SENF, SELLERIE, SOJA)**

### Zubereitung

Zubereitungsanweisung: Pulver mit heißem Wasser mischen und in einen Becher füllen.

### Dosierung

Dosierung: ca. 10 g Trockenmischung für 180 ml Becher  
55,6 g Trockenmischung für 1 Liter Wasser = 1,0 L Suppe  
Ergiebigkeit: 1 kg Trockenmischung für je 18 L Wasser = 18,5 L Suppe

### Nährwertinformationen

	Einheit	100 g		100 ml	
		100G	100ML	NRV (%)	
Energie	kJ	1343	1343	16	
Energie	kcal	318	318	16	
Fett	g	4,5	4,5	6	
- gesättigte Fettsäuren	g	2,8	2,8	14	
Kohlenhydrate	g	59	59	22	
- Zucker	g	29	29	32	
Ballaststoffe	g	7,0	7,0	28	
Eiweiß	g	7,2	7,2	14	
Salz	g	15,2	15,2		
Ethylalkohol	g	0	0		

## Spezifikation

Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG,  
Sortimentsbereich Professional  
Mörscher Straße 21  
76275 Ettlingen  
Telefon: +49 (0) 7243 104 - 0

Materialnummer:	<b>1-39-459213</b>	Seite:	2/4
Verp.Nr./Release:	<b>1-39-459213alt</b>	Datum:	22.03.2023
GTIN:	<b>4006733005561</b>		
Materialname:	<b>Tomatensuppe Vending 6 x 1kg</b>		

### Allergie- und stoffwechselkrankheitsrelevante Angaben

Allergen	In Rezeptur enthalten	Kann enthalten	Nein	Kommentar
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Weizen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Roggen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Gerste	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Hafer	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Dinkel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
- Khorasan-Weizen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- deren Hybridstämme	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Krebstier- u. Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Lupine und Lupinerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte u. daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Mandeln	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Haselnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Walnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Cashewnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Pekannüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Paranüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Pistazien	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Macadamia- oder Queenslandnüsse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie u. Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sesamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
SO <sub>2</sub> u. Sulfit, Menge wenn > 10 mg/ kg: _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

Die Information zu allergenen Inhaltsstoffen bezieht sich ausschließlich auf die Produktrezeptur. Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungsanleitung oder Zubereitungstipps werden nicht berücksichtigt. Geringfügige Spuren allergener Stoffe, die unbeabsichtigt während der Produktion, Lagerung oder dem Transport in das Produkt gelangen können, sind nicht auszuschließen. Diese Spuren werden am Ende der Zutatenliste aufgeführt.

## Spezifikation

Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG,  
Sortimentsbereich Professional  
Mörscher Straße 21  
76275 Ettlingen  
Telefon: +49 (0) 7243 104 - 0

Materialnummer:	<b>1-39-459213</b>	Seite:	3/4
Verp.Nr./Release:	<b>1-39-459213alt</b>	Datum:	22.03.2023
GTIN:	<b>4006733005561</b>		
Materialname:	<b>Tomatensuppe Vending 6 x 1kg</b>		

### Kostformen

Bezeichnung	Ja	Nein
enthält Bestandteile von Geflügel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
enthält Bestandteile vom Schwein	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
enthält Bestandteile vom Rind	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
enthält Schaf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
geeignet für Vegetarier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet für Veganer	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet für Ovo-Vegetarier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet für Lacto-Vegetarier	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enthält andere Tierbestandteile	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Enthält Honig	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
geeignet für passierte Kost	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
geeignet für weiche Kost	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
geeignet als Fingerfood (bei Demenzerkrankung)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
HALAL -Zertifikat (muslimische Kost)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Kosher - Zertifikat (jüdische Kost)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

### Produktmerkmale

Bezeichnung	Einheit	Wert
mit Geschmacksverstärker		+
ohne lactosehaltige Zutaten (laut Rezeptur)		+
ohne glutenhaltige Zutaten (laut Rezeptur)		+
kenntlichmachungspflichtig		+

## Spezifikation

Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG,  
Sortimentsbereich Professional  
Mörscher Straße 21  
76275 Ettlingen  
Telefon: +49 (0) 7243 104 - 0

Materialnummer:	<b>1-39-459213</b>	Seite:	4/4
Verp.Nr./Release:	<b>1-39-459213alt</b>	Datum:	22.03.2023
GTIN:	<b>4006733005561</b>		
Materialname:	<b>Tomatensuppe Vending 6 x 1kg</b>		

**Technische Daten**

Statistische Waren-Nr.:

**Technische Daten 2**

MHD: 24 Mon.

**Mikrobiologische Prüfkriterien**

Keim	Einheit	SW	Maximum	Codeliste
Salmonellen		in 25 g negativ		in 25 g negativ
Listeria monocytogenes		in 25 g negativ		in 25 g negativ
Aerobe GKZ	KBE/g		100000	
Enterobacteriaceae	KBE/g		1000	
E. Coli	KBE/g		10	
Schimmel	KBE/g		1000	
Hefen	KBE/g		1000	
Staph. aureus	KBE/g		100	
Bacillus cereus	KBE/g		1000	

**Gentechnik**

Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel\* nicht kennzeichnungspflichtig. (\*VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003)

**Qualität**

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen.

**Hinweis**

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben.